Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051
www.nilopolis.rj.gov.brTel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

Portaria nº 790 de 14 de setembro de 2023.

O Prefeito Municipal de Nilópolis, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

considerando a aprovação e classificação obtidas pelo ora nomeado no concurso público realizado por

esta prefeitura, cujo resultado final foi publicado pelo Extrato de Homologação no jornal “a voz dos

Municípios Fluminenses” em 25/10/2022; considerando a legalidade e a idoneidade dos documentos

apresentados pelo candidato, cumpridas todas as exigências publicadas no Edital correspondente;

considerando finalmente a aprovação nos exames de saúde avaliados pela Secretaria municipal de

Saúde, do ponto de vista da saúde física e mental, considerando o concursado apto para ocupar o cargo

para o qual foi aprovado.

                                                                                                                           RESOLVE NOMEAR:

Matrícula Cargo Nome

27.469 AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL - AC SUSANA KELI SIMÔES DE ARAUJO GUINODI

 ALBU

AAAAALBURQUERQUE

27.470 PROFESSOR I - AC FERNANDA NEVES PORTO REIS

27.471 PROFESSOR I - AC ANA PAULA DE SOUZA SILVA GUANDELINI

27.472 PROFESSOR I - AC RAQUEL ALMEIDA DA SILVA

27.473 PROFESSOR I - AC THAMIRES CRISTINA CARVALHO ROCHA

27.474 PROFESSOR I - AC TATIANA DE SANTANA OSSO BORGES

27.475 PROFESSOR I - PCD GILDA PEREIRA LIMA JOSE

27.476 PROFESSOR I - AC NAIARA ALMEIDA DE SOUZA

27.477 PROFESSOR I - AC VANESSA COELHO LEITE FERNANDES

27.478 PROFESSOR I - AC ANDRESSA VIEIRA GERBATIM RICARDO

27.479 PROFESSOR I - AC TAÍSSA CAROLINE ANDRADE FERREIRA DE FREITAS

27.480 PROFESSOR I - AC THABATA AMORIM MUNIZ

27.481 PROFESSOR I - AC FABIANA FERNANDES DE QUEIROZ DIAS

27.482 PROFESSOR I - AC GISELLE MARIA FERNANDES DOS SANTOS MALTA

27.483 PROFESSOR I - AC SANDRA HELENA GOMES DE CERQUEIRA LIMA

27.484 PROFESSOR I - AC LUCIANA PAULA PEREIRA DE SOUZA DE MEDEIROS

27.485 PROFESSOR I - AC YARA BENEVENUTO DA SILVA

27.486 PROFESSOR I - AC TATHIANA LIMA DA COSTA NASCIMENTO

27.487 PROFESSOR I - AC SIMONE LEAL PESSOA

27.488 PROFESSOR I - AC RASÂNGELA RANGEL DE OLIVEIRA

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
http://www.nilopolis.rj.gov.br/

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Nilópolis
Secretaria Municipal de Administração

Rua Pedro Álvares Cabral, 305 Centro – Nilópolis – RJ CEP: 26.525-051
www.nilopolis.rj.gov.brTel:(21) 2791-7371 / 2791-7509

27.489 PROFESSOR I - AC SIMONE MELO DA CONCEIÇÃO

27.500 PROFESSOR I - AC DOUGLAS DE MATOS PAULO

27.490 PROFESSOR III DE EDUCAÇÃO FÍSICA - AC GEANDERSON DA SILVA

27.491 PROFESSOR III DE EDUCAÇÃO FÍSICA - AC LORSCHEIDER BRAGA SOUSA

27.492 PROFESSOR III DE HISTÓRIA - AC ALESON DE LEIROS TEIXEIRA

27.493 PROFESSOR III DE CIÊNCIAS - AC YGOR NUNES MOREIRA

27.494 PROFESSOR III DE MATEMÁTICA - AC ARTHUR LEANDRO ALVES DE ABREU

27.495 PROFESSOR III DE LÍNGUA PORTUGUESA

- AC
ANTÔNIO EDUARDO SOUZA GOMES

27.496 PROFESSOR III DE LÍNGUA PORTUGUESA

- AC
LOURDES LOUREIRO SANTOS DE ALBUQUERQUE

27.497 PROFESSOR III DE INGLÊS - AC BRUNA DE SOUZA SANTOS

27.498 PROFESSOR III DE INGLÊS - AC RODRIGO CARREIRO VELOSO

27.499 PROFESSOR III DE ED. ARTÍSTICA - AC TAINA RODRIGUES DOS SANTOS

Para ocupar os Cargos acima discriminados, em vaga correspondente no Quadro Permanente de Pessoal

desta Prefeitura, criado pela Lei Municipal nº 6.147, de 29 de março de 2006, ficando estabelecido que o

nomeado terá o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da publicação desta Portaria, para assinar o

Termo de Posse, sendo a não observância deste prazo motivo de insubsistência da nomeação e de

consequente vacância do cargo.

Prefeitura Municipal de Nilópolis, 14 de setembro de 2023.

 ABRAÃO DAVID NETO

Prefeito

http://www.nilopolis.rj.gov.br/
http://www.nilopolis.rj.gov.br/